

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A. DE C.V
PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A. DE C.V
ANILLO PERIFERICO, S/N, SALIDA A
VALLE DE
ANGELES
HACIENDO EL
MOLINO

TEGUCIGALPA
HONDURAS
EVENTOS Y BANQUETES
(504) 2221-8006
RTN:08019006042676

gerencia@cruzadi.com
Factura: 000-004-01-00019408
CAI:0216BB-622F4E-404C9E-41C890-F
1E031-E8
Folio de Evento: E025320
Fecha de Evento: 16 nov 2022
Emision: 18/11/2022 08:11:13
Personas: 420
Cajero: ERIKA LOPEZ
R.T.N.: 05019995112994
Nombre:
CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE CO
OPERATIVAS
CONSUCOOP
Credito Fiscal

Código Registro De Exonerados

Orden De Compra exenta

Código de carnet de diplomático

No. Identificativo de Registro SAG

CATERING

CORP-COFFEE-ALMUERZO-COFFEE

EVENTO CONSUCOOP

Descripción	Cantidad	P.Unitario	Importe
ALMUERZO O CENAS: 1 CARNE, 2 G			
420 L205.00			L86,100.00
MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUG			
840 L95.00			L79,800.00
Alimentos y Bebidas:			L165,900.00
Equipo:			L0.00
Personal:			L0.00
Renta:			L0.00
Total:			L165,900.00
Descuento y Rebajas Otorgados:			L0.00
Importe Exonerado:			L0.00
Importe Exento:			L0.00
Importe Gravado 15%:			L165,900.00
Importe Gravado 18%:			L0.00
Importe Gravado 4%:			L0.00
I.S.V. 15%:			L24,885.00
I.S.V. 18%:			L0.00
Servicio:			L0.00
Total a Pagar:			L190,785.00
Total DLLS.			\$7,768.12
Tasa de Cambio:			\$24.56

Código de carnet de diplomático

No. Identificativo de Registro SAG

CÁTERING

CORP-COFFEE-ALMUERZO-COFFEE

EVENTO CONSUCOOP

Descripción

Cantidad	P.Unitario	Importe
----------	------------	---------

ALMUERZO 0 CENAS: 1 CARNE, 2 G		
420	L205.00	L86,100.00

MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUG		
840	L95.00	L79,800.00

Alimentos y Bebidas: L165,900.00

Equipo: L0.00

Personal: L0.00

Renta: L0.00

Total: L165,900.00

Descuento y Rebajas
Otorgados: L0.00

Importe Exonerado: L0.00

Importe Exento: L0.00

Importe Gravado 15%: L165,900.00

Importe Gravado 18%: L0.00

Importe Gravado 4%: L0.00

I.S.V. 15%: L24,885.00

I.S.V. 18%: L0.00

Servicio: L0.00

Total a Pagar: L190,785.00

Total DLLS. \$7,768.12

Tasa de Cambio: \$24.56

CIENTO NOVENTA MIL SETECIENTOS OC
HENTA Y CINCO LEMPIRAS 00/100

Formas de Pago:
CUENTAS POR COBRAR G L190,785.00

CERO LEMPIRAS 00/100

FECHA LIMITE EMISIÓN: 26/07/2023
Rango Aut.: 000-004-01-00018401 a
1 000-004-01-00020400

La Factura es Beneficio de todos
¡Exijala!

Powered by Arpón Win Salón
www.arpon.com.mx

Original: Cliente; y,
Copia: Obligado tributario emisor.

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

LAS TEJITAS

R.T.N. 08019006042676

ORDEN DE COMPRA

Productos Cruz Abadie
S. A.

11/11/2022 Tegucigalpa M.D.C.
Lugar y Fecha

Este número debe aparecer en todas
las facturas, paquetes y
correspondencia.

Nº 01246

Estimado(s) Señor(es)

Favor suministrarlos los artículos detallados abajo y entregarlos a:

Para la cancelación, debe adjuntarse la presente Orden de Compra a su factura.

CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR
420	Menu coffe Breaks 2 saladas 1 dulce con jugo	39,900.00
420	Almuerzo 1 carne, 2 guarniciones más Panecillo y refresco	86,100.00
420	Menu coffe Breaks 2 dulces 1 salada con refresco	39,900.00
Para evento que se llevara a cabo en las Instalaciones del centro de Desarrollo y Formación de Economía Social (CEDEFOS) de la cooperativa de ahorro y crédito Educadores de Honduras Limitada (COACEHL) en la ciudad de Comayagua en Fecha 16/11/2022 se realizara a pago del 50% y el resto al finalizar el evento		
	Sub total	165,900.00
	Imppto	24,885.00
	Total	190,785.00

EN.A.G. Tel.: 2230-1120, R.T.N. 08019999-00825

No es válida si no lleva la firma apropiada. La aceptación de esta orden es limitada a los términos aquí descritos y ninguna alteración será permitida.

PROVEEDOR

JEFE ADMINISTRATIVO

TIPO DE COMPRA: ORDINARIO ☐ EXTRAORDINARIO ☐ DE EMERGENCIA ☐

RESUMEN DE COTIZACIONES POR COMPRA DE 420 ALMUERZOS Y 840 COFFE BREACK

N°	Descripción del bien o Servicio	CANTIDAD	Cotizaciones y precios por unidad					
			PRODUCTOS CRUZ ABAIDE		FABIOLA MATAMOROS		LA GUISETTE	
			PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	ALMUERZOS	420	205.00	86,100.00	215.00	90,300.00	250.00	105,000.00
	COFFE BREACK	840	95.00	79,800.00	100.00	84,000.00	120.00	100,800.00
	SUB TOTAL			165,900.00		174,300.00		205,800.00
	H.-15% I.S.V.			24,885.00		26,145.00		30,870.00
	I.-TOTAL			190,785.00		200,445.00		236,670.00

En la evaluación técnica realizada en base a las cotizaciones adjuntas se determinó que los productos ofrecidos por el proveedor Productos Cruz Abadie SA presenta un precio más bajo y una mejor calidad en comparación con los otros dos proveedores.

En base a lo anterior descrito se adjudica la compra al proveedor Productos Cruz Abadie SA

Elaborado por 
CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
NSUCOOP

Autorizado por _____

Cotización de Eventos

"EVENTO CONSUCOOP-ALIMENTACION"

Cliente:	CONSUCOOP	No de	E025320
Solicitante:	LIBETH AVILA	Contrato:	
Tel Cont:		Ejec. Ventas:	MELISSA VILLAMIL
		Tipo de CORP-	CORP-COFFEE-ALMUERZO-
		COFFEE-	COFFEE
		ALMUERZO-	
		COFFEE	
Dirección:	BLV, SUYAPA	Fecha:	Mié. 09 - nov - 22
Teléfono:	98568544	No. Cliente:	002549
Fecha CORP-	Mié. 16 - nov - 22	Responsable:	
COFFEE-			
ALMUERZO-			
COFFEE			
Folio	FOLMTR:		
Maestro:			
Dirección	COMAYAGUA		
Entrega:			

		Mié. 16 - nov - 22		
Horario	Salón	Evento	Montaje	Pax
08:00	Salón:	CORP-COFFEE- ALMUERZO- COFFEE	AUDITORIO	0
16:00				

CANT.	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	SUBTOTAL	TOTAL
Alimentos				
420	*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO (2 BOCAS SALADAS, 1 DULCE, JUGO)*	L95.00	L39,900.00	L165,900.00
420	*ALMUERZO O CENAS: 1 CARNE, 2 GUARNICIONES + PANECILLO, REFRESCO	L205.00	L86,100.00	
420	*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO*	L95.00	L39,900.00	
	Bebidas no Alcohólicas			L0.00
	Bebidas Alcohólicas			L0.00
	Descorches			L0.00



PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

RTN: 08019006042676

Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Otros L0.00

Equipo L0.00

Personal L0.00

Renta Precio Total Subtotal L0.00

Depósitos

Fecha Hora Comprobante Cantidad Notas Total Depósitos L0.00
Depósitos

Subtotal : L165,900.00

Descuento: L0.00

Subtotal con Otros: L165,900.00

I.S.V. 15%: L24,885.00

I.S.V. 18% Alc: L0.00

10% Servicio: L0.00

Total CORP-COFFEE-
ALMUERZO-COFFEE L190,785.00

Total Evento \$: \$7,768.53

Anticipo L0.00

Total a pagar: L190,785.00

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
LAS TEJITAS
R.T.N 08019006042676

***PARA PODER REALIZAR EL EVENTO, SE SOLICITA UN ADELANTO DEL 50% DEL TOTAL DE LA COTIZACION Y ORDEN DE COMPRA

EMPRESA
INVERSIONES FM

LOMAS DEL GUIJARRO, CALLE EUCARIAS, CASA NO.3

R.T.N. 0801-1987-042344

CEL. (+504) 3314-9988 / 8782-9048

fabiolam@fmevents.co

CLIENTE

NOMBRE

CONSUCCOOP

EVENTO

COFFEE-ALMUERZO-COFFEE

FECHA DE EVENTO

MIERCOLES 16 DE NOVIEMBRE

LUGAR

COMAYAGUA

FECHA DE COTIZACIÓN

JUEVES 10 DE NOVIEMBRE

QTY	DESCRIPCIÓN	P.U.	DÍAS	TOTAL
420	COFFEE BREAK, 3 BOCADILLOS Y JUGO	L 100.00	1 L	42,000.00
420	ALMUERZOS, UNA CARNE, 2 ACOMPAÑANTES, PAN Y REFRESCO	L 215.00	1 L	90,300.00
420	COFFEE BREAK, 3 BOCADILLOS Y JUGO	L 100.00	1 L	42,000.00
COTIZACIÓN SUJETA A NEGOCIACIÓN Y CAMBIOS REQUERIDOS SEGÚN INDICACIONES DEL CLIENTE		PRELIMINAR		L 174,300.00
		TRANSPORTE		
		MONTAJE/DESMONTAJE		
		SUBTOTAL		L 174,300.00
		15% ISV		L 26,145.00
		18%		
		TOTAL		L 200,445.00

Políticas para Servicios de Eventos

El Cliente debe de cancelar el 60% para reservar su evento y el otro 40% restante 8 días antes del evento. El pago puede ser en efectivo o con cheque a nombre de KAREN FABIOLA MATAMOROS TORRES o con una Transferencia Bancaria a Nuestra Cuenta No. 722275541 en Bac-credomatic, a nombre de KAREN FABIOLA MATAMOROS TORRES.

El Cliente deberá hacerse Responsable por cualquier Avería o Pérdida del Equipo, por lo que se le Solicita una persona responsable al Momento de Entregar y Retirar el equipo para Verificar el estado de el Mismo.

Toda Reservación de Evento que Fuese Cancelado 7 días Antes del Mismo, se le Retendrá el 25% del Depósito, si fuese Cancelado 3 días antes se le retendrá el 100 %..... Por la entrega o retiro del equipo en horas extraordinaria (6:00 p.m-6:00 a.m.) se le cobrara un recargo según la cantidad de viajes a Realizar, al Igual se le cobrara recargo el día Domingo por retirar y entregar equipo

Fabiola Matamoros
Fabiola Matamoros
RTN:08011987042344

COTIZACIÓN



Firma de Vendedor